

ABSA - Aerolinhas Brasileiras S.A.	Período Corrente Set.2013" (R\$ mil)	Comparativo "Dez.2012" (R\$ mil)	Variação (R\$ mil)	Variação %
Balanco Patrimonial				
Balanco patrimonial				
Ativos				
Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	4.741	7.102	(2.361)	-33,2%
Titulos e valores mobiliários	4.621	4.428	193	4,4%
Contas a receber	71.455	74.426	(2.971)	-4,0%
Partes relacionadas	79.512	11.297	68.215	603,8%
Adiantamento a fornecedores	1.843	1.792	51	2,8%
Tributos a recuperar	30.252	18.683	11.569	61,9%
Imposto de renda e contribuição social a recuperar		1.461	(1.461)	-100,0%
Despesas do exercicio seguinte	301	164	137	83,5%
Outros ativos	5.102	4.340	762	17,6%
	197.827	123.693	74.134	59,9%
Não circulante				
Realizável a longo prazo				
Depósitos judiciais	11.524	5.882	5.642	95,9%
Investimento	831	831	-	0,0%
Imobilizado	5.518	4.462	1.056	23,7%
	17.873	11.175	6.698	59,9%
Total - Ativos	215.700	134.868	80.832	59,9%
Passivos				
Circulante				
Fornecedores	45.137	42.979	2.158	5,0%
Partes relacionadas	137.592	63.185	74.407	117,8%
Salários e encargos sociais	13.534	13.221	313	2,4%
Tributos a recolher	3.441	3.013	428	14,2%
	199.705	122.398	77.307	63,2%
Não circulante				
Partes relacionadas	4.519	4.141	378	9,1%
Provisão para contingências	51.442	1.412	50.030	3543,2%
	55.961	5.553	50.408	907,8%
Patrimônio líquido				
Patrimônio líquido	(39.966)	6.917	(46.883)	-677,8%
	(39.966)	6.917	(46.883)	-677,8%
			-	
Total - Passivo e patrimônio líquido	215.700	134.868	80.832	59,9%

ABSA - Aerolinhas Brasileiras S.A.	Período Corrente Set.2013" (R\$ mil)	Comparativo "Set.2012" (R\$ mil)	Variação (R\$ mil)	Variação %
Demonstração de resultado do exercicio				
Demonstração do resultado				
Receita de serviços prestados	703.793	542.961	160.832	29,6%
Custo dos serviços prestados	(659.721)	(533.468)	(126.254)	23,7%
Lubro bruto	44.071	9.493	34.578	364,2%
Despesas com vendas	(22.870)	(15.358)	(7.513)	48,9%
Despesas gerais e administrativas	(14.165)	(14.120)	(45)	0,3%
Outras receitas/despesas operacionais	(50.135)	(1.834)	(48.302)	2634,1%
Participação no prejuizo de controlada	-	-	-	0,0%
Lubro operacional	(43.099)	(21.818)	(21.281)	97,5%
			-	
Receitas financeiras	-	-	-	0,0%
Despesas financeiras	(4.432)	(1.501)	(2.932)	195,4%
Variações monetárias e cambiais, liquidas	-	-	-	0,0%
Receitas (despesas) financeiras, liquidas	(4.432)	(1.501)	(2.932)	195,4%
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	(47.531)	(23.319)	(24.212)	103,8%
Imposto de renda e contribuição social				
Lucro líquido (Prejuízo)	(47.531)	(23.319)	(24.212)	103,8%